

Brobygning i Tryllehytten



Når Jeres barn starter i vuggestuen er der automatisk plads i børnehaven i den måned Jeres barn fylder 2,10 år. I børnehaven er der to stuer, der modtager vuggestuebørn. Hvilken stue Jeres barn skal gå på fordeles efter søskende, sociale relationer, alder, køn og særlige hensyn. Da Tryllehytten er et stort dagtilbud vil alle børn møde nogle velkendte jævnaldrende på begge stuer. De to børnehavestuer er fysisk adskilt fra hinanden men laver flere pædagogiske aktiviteter sammen frem til SFO og skolestart. Vuggestuen giver besked om stuefordelingen, når denne er på plads.

Brobygningen i Tryllehytten handler om overgangen mellem vuggestuen og børnehaven. Brobygningen består blandt andet af overlevering af barnets udvikling mellem personalet fra vuggestuen til børnehaven. Ved særlige hensyn eller ved kontakt til PPR kan forældrene deltage i mødet. Dette aftales med personalet.

Der planlægges flere besøg i børnehaven for Jeres barn. Besøget er med en tryk voksen fra vuggestuen. Dette foregår i måneden op til børnehavestart. Ved disse besøg tages der hensyn til børnenes forskellige behov for indtryk. Det kan være et besøg på børnehavens store legeplads med mange andre børn. Det kan være et besøg på stuen med et kig på legetøjet, som er anderledes. Det er et besøg med fokus på relationen mellem Jeres barn og de nye voksne og kommende legekammerater. Nogle gange kan der aftales at spise frokost i børnehaven og andre gange er det tryggere at have andre vuggestue venner med under brobygningen.

I kan forberede Jeres barn på børnehavelivet ved at arbejde mod renlighed. At sidde på toilettet og smide bleen sker oftest i vuggestuetiden. Øv dette hjemme. Der skal øves selvhjulpethed ved for eksempel tøjskift og der skal øves i at vente på tur, som allerede er påbegyndt i vuggestuen.

Det er stort og spændende at starte i børnehave – både for barn og forældrene. Der er nye omgivelser og nye udfordringer. Forvent en mindre indkøring i børnehaven med forældredeltagelse den første formiddag. Herefter aftales indkøringsperioden med personalet, så Jeres barn trygt kan starte i noget nyt. Efter nogle måneder inviteres I til en forældresamtale om opstarten og om den generelle trivsel og udvikling. Derudover vil der naturligvis være tid til at kommunikere ved den aflevering/afhentning samt gennem platformen AULA.

Praktisk information:

Medbring egne bleer

Drikkedunk med vand

Madpakke med brød samt frugt/grønt

Skiftetøj

Overtøj efter årstiden – alt med tydeligt navn i

Samtykkeerklæringen er forsat glædende i børnehaven. AULA – Uni login, fungerer forsat ved afdelingsskift og giv besked hvis oplysningerne på kartotekskort skal tjekkes eller opdateres.

Velkommen

TRYLLEHYTTEN VUGGESTUE OG
BØRNEHAVE

Sølrød Kommune
Trylleskov Allé 3
2680 Sølrød Strand
www.tryllehytten.solrod.dk



Kontakt Tryllehytten:

Telefon til vug. og bh. : 56 18 19 50

Telefon til kontoret: 56 18 19 60